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Mamlakatimizda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev 

rahbarligida ta’lim tizimi va mazmunini isloh qilish, uni tubdan yangilash, Yangi 

O‘zbekiston poydevorini mustahkamlaydigan chuqur bilim va malakaga ega, 

raqobatbardosh kadrlar tayyorlash borasida jadal va izchillik bilan islohotlar amalga 

oshirilmoqda. 

Respublikamizda xalqaro dasturlar asosida o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va 

malakalarni egallanganlik darajalarini sertifikatlash, o‘quvchilarda ijtimoiy - madaniy 

kompitentlikni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Shuningdek, obyektiv 

baholash orqali o‘quvchilarning istiqbolda bajaradigan o‘quv harakatlarini 

rejalashtirish va shu asosda ularning intellektual - ma’naviy taraqqiyot darajalarini 

"Science and Education" Scientific Journal / Impact Factor 3.848 April 2023 / Volume 4 Issue 4

www.openscience.uz / ISSN 2181-0842 893



baholash mezonlarini ishlab chiqish bo‘yicha ilmiy izlanishlarni amalga oshirish talab 

qilinmoqda. 

Bugungi kunda dunyoning rivojlangan mamlakatlarida bahoning pedagogik - 

psixologik imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda o‘quvchilarni intellektual - ijtimoiy 

rivojlantirish dasturlarni tuzishga asos bo‘ladigan didaktik parametrlarni ishlab 

chiqishga qaratilgan ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilmoqda. Bu ayniqsa, 

o‘quvchilarning o‘quv faoliyatini jadallashtirish, kamchiliklarni tuzatish, nazorat 

qilishning tashkiliy - funksional modelini ishlab chiqish, o‘quv faoliyati natijalarining 

DTSga mosligini ta’minlash, o‘quvchilarning tayyorgarlik darajalarini sertifikatlash 

tizimini takomillashtirishni taqozo etmoqda. Ayni paytda, rivojlangan 

mamlakatlarning nufuzli ilmiy markazlarida o‘quvchilarni intellektual 

rivojlantirishga asoslangan «Core Subjects», «German School Academy» kabi 

dasturlarni qo‘llash zarurati paydo bo‘ldi. 

Ta’lim jarayonida talabalar bilimini baholash deb, o‘quvchi oldiga qo‘yilgan 

vazifalarni o‘quv predmetlari bo‘yicha Davlat ta’lim standartlari talablari bilan 

solishtirish orqali belgilash, erishilgan intellektual - ma’naviy darajani aniqlashdir. 

O‘quvchilarning intellektual - ma’naviy rivojlantirishda bahoning didaktik imkoniyati 

juda ham katta. Xususan, baho pedagogik, falsafiy hamda psixologik mohiyat kasb 

etib, o‘quvchining o‘quv hamda ijtimoiy faoliyatiga bo‘lgan tashqi va ichki 

munosabatini ifodalaydi. Bahoning didaktik imkoniyatlari ham ko‘p bo‘lib, bularga 

quyidagilarni kiritishimiz mumkin. 

- o‘quvchilarning o‘quv - biluv faoliyatini jadallashtiradi yoki ijobiy xarakter 

sari rag‘batlantiradi. 

-  o‘quvchining o‘z faoliyatidagi yutuq hamda kamchiliklarni anglagan xolda 

ularni tuzatish hamda buning natijasida intellektual - ma’naviy yuksalish sari 

undaydi. 

- o‘quvchi tomonidan istiqbolda o‘zi bajaradigan o‘quv harakatlarini 

rejalashtirishga va shu asosda o‘zining ma’naviy - intellektual taraqqiyot dasturni 

tuzishga yo‘llaydi. 

- o‘quvchilarning o‘zini shaxsiy harakat dasturi bajarilishini nazorat qilish va 

mazkur dasturni takomillashtirishga asos yaratadi.  

O‘quvchining o‘quv faoliyatini baholash uning intellektual - ma’naviy darajasi 

rivojlanishi hamda pedagogik qo‘llab - quvvatlash nuqtai nazaridan yondashilganda 

o‘quv jarayoninig barcha bosqichlarida nihoyat zarurdir. O‘quvchilarni o‘quv 

faoliyati natijasini baholash ularning o‘z xato va kamchiliklarini e’tirof etishi, 

tushunishi, ularning o‘z kuchi bilan bartaraf etishiga imkoniyat yaratishini 

ta’minlaydi. Talabalarning ta’lim jarayonidagi faoliyatlarini baholash orqali 

o‘qituvchi ham o‘zining kelajakdagi bajarishi lozim bo‘lgan strategik maqsadlarini 

aniqlaydi va rejalashtiradi. 
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Talabalarning intellektual - ma’naviy darajasini rivojlantirish jarayoni o‘ta 

murakkab jarayon bo‘lib, u o‘zida qadriyatli, maylli, kognitiv, xissiy - ixtiyoriy, 

faoliyatli hamda refleksiv holatlarni mujassamlashtiradi. Shu bilan bir qatorda baho 

yordamida o‘qituvchi o‘quvchilarning o‘quv faoliyatini kuzatishi hamda ularning 

intellektual - ma’naviy taraqqiyot yo‘nalishlarini belgilab olishi mumkin. Baho 

o‘quvchini rag‘batlantiruvchi va uning intellektual - ma’naviy darajasi rivojlanishini 

ta’minlovchi kuchga ham egadir. 

Xususan o‘quvchilarni tanqidiy fikrlashga o‘rgatish, ko‘proq mustaqil bilim 

olishlarini ta’minlash, ularni jismoniy jihatdan rivojlantirish va sog‘lom turmush tarzi 

ko‘nikmalarini egallashga undash, har bir darsda o‘quvchilarni ijtimoiylashtirishga 

yo‘naltirilgan o‘quv topshiriqlarini taqdim etish va o‘zlashtirilgan bilimlarni baholash 

jarayonida o‘quvchilarning ota - onalari, mahalla va o‘z - o‘zini boshqarish 

organlarini ham ushbu jarayonga jalb qilish mexanizmi ishlab chiqilgan. 

 
1.1-rasm. Baho - maktab - oila hamkorligini ta’minlovchi vosita. 

Raqamlarda ifodalangan va o‘quvchilar mehnatiga qo‘yilgan muayyan baho 

nafaqat fan o‘qituvchi uchun muhimdir, chunki o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasidagi 

o‘zaro g‘ayritabiiy munosabat o‘quvchilar mehnatiga to‘g‘ri baho bermaslik 

natijasida kelib chiqadi. Ammo o‘quvchilarning ko‘p qirrali bilish faoliyatlarini 

aynan bitta ball bilan baholash ham mumkin emas. Haqqoniy baho o‘quvchi 

intellektual - ma’naviy faoliyatini boshqarish hamda rivojlantirish imkoniyatiga 

egadir. 

O‘tmishda Markaziy Osiyodagi maktablarda balli baholash mavjud bo‘lmagan, 

o‘quvchilarga induvidual tarzda ta’lim berilgan hamda ular muayyan mavzuni 

o‘zlashtirsagina yangi topshiriqni olganlar va “balli”, “barakalla”, “ofarin” kabi 

so‘zlar bilan rag‘batlantirilgan. Berilgan topshiriqlarni o‘z vaqtida bajaraolmagan 

o‘quvchilarni jazolashgan. 

O‘quvchilar bilimlarni yaxshi o‘zlashtirmasliklarining asosiy sabablaridan biri 

ularning o‘z o‘quv faoliyatlari natijalariga to‘g‘ri baho bermasliklaridadir. Aksariyat 

hollarda o‘quvchilarning o‘zlariga bergan baholari, o‘qituvchilar ular faoliyatiga 

bergan baho bilan to‘g‘ri kelmaydi. 

Bugungi kunda o‘quvchilarning o‘zlashtirgan bilim, ko‘nikma va malakalarini 

baholash ko‘plab mutaxassislarning e’tiborini o‘ziga jalb qilganligi uchun ham bu 
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sohada keng ko‘lamli izlanishlar amalga oshirilib, ular natijasida ko‘plab 

yondashuvlar vujudga kelgan. Xar bir mamlakat ta’lim tizimi o‘quvchilar bilimini har 

tomonlama aniqlash va ularni rivojlantirish imkoniyatiga ega bo‘lgan baholash 

tizimini qo‘llashdan manfaatdordir. Shuning uchun ham turli mamlakatlarda turlicha 

o‘ziga xoslikka ega bo‘lgan baholash tizimlari amal qiladi. 

Xususan rivojlangan mamlakatlarda o‘ziga xos baholash tizimi mavjud bo‘lib, 

quyidagilarda ko‘rishimiz mumkin: 

 
1.2-rasm. Rivojlangan mamlakatlarning o‘quvchilarni baholash tizimi. 

Xulosa qilib aytganda, zamonaviy o‘quv-didaktik vositalar asosida o‘qitish, 

ularning ta’lim tizimidagi faoliyatlarini to‘g‘ri baholash o‘quvchilarning bilim olish 

imkoniyatlarini oshirish, ularning mustaqil ishlash qobiliyatlari va amaliy 

ko‘nikmalarini o‘rganish darajalarini rivojlantirishda ijobiy samara beradi. 
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